
Wijziging van de Verordening haven-, kade- en liggelden gemeente Waterland 

2024 

De raad van de gemeente Waterland, 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 27 augustus 2024; 

  

overwegende dat het wenselijk is om te komen tot een wijziging van de Verordening haven-, kade- en 

liggelden gemeente Waterland 2024 in verband met de wens de tarieven voor het gebruik van elektri- 

citeit en water vast te leggen en gedifferentieerde tarieven te hanteren voor charterschepen en historische 

Zuiderzeeschepen, 

  

gelet op artikel 229, eerste lid, onderdeel a en b Gemeentewet , 

  

B E S L U I T : 

vast te stellen de navolgende verordening tot wijziging van de Verordening haven-, kade- en liggelden 

gemeente Waterland 2024. 

Artikel I   
A. 

Na artikel 4, onderdeel II, tweede lid, worden twee leden toegevoegd, luidende: 

3. charterschepen: 

voor het zomerseizoen per strekkende meter € 67,50 a. 

b. voor het winterseizoen per strekkende meter € 27,50 

c. voor een jaar per strekkende meter € 89,20 

4. historische Zuiderzee schepen: 

a. voor het zomerseizoen per strekkende meter € 35,50 

b. voor het winterseizoen per strekkende meter € 18,60 

c. voor een jaar per strekkende meter € 54,10 

B. 

Onder vernummering van artikel 4, onderdeel III naar onderdeel IV wordt een nieuw onderdeel ingevoegd, 

luidende: 

III. Het tarief van het liggeld als bedoeld in artikel 4, onderdeel II, is exclusief water en elektriciteit: 

Voor het gebruik van water wordt € 0,0025 per liter in rekening gebracht a. 

b. Voor het gebruik van elektriciteit wordt € 0,55 per kilowattuur in rekening gebracht 

Artikel II   
1. Artikel 1, onderdeel A, treedt in werking op de dag na bekendmaking en werkt terug tot en met 

1 januari 2024. 

2. Artikel 1, onderdeel B, treedt in werking op de dag na bekendmaking. 

Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Waterland, gehouden op 14 

november 2024. 

De raad voornoemd, 

Th.G.L. Greep 

Griffier 

drs. M.C. van der Weele 

voorzitter 

Nr. 501513 

GEMEENTEBLAD 28 november 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Waterland 

Gemeenteblad 2024 nr. 501513 28 november 2024 1 


